
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

03
-2

00
2

[C − 2002/35206]N. 2002 — 914
6 FEBRUARI 2002. — Besluit van de administrateur-generaal

tot vaststelling van het model van meldingsformulier voor sluiting van een inrichting
of stopzetting van een activiteit

De administrateur-generaal van de Openbare Afvalstoffenmaatschappij,

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering, gewijzigd bij het decreet van
22 december 1995, bij het besluit van de Vlaamse regering van 22 oktober 1996, bekrachtigd bij het decreet van
4 maart 1997, en bij de decreten van 20 december 1996, 26 mei 1998 en 18 mei 2001, inzonderheid artikel 44;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 1996 houdende vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de bodemsanering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 19 december 1998,
9 februari 1999, 12 oktober 2001 en 7 december 2001, inzonderheid artikel 47, § 1,

Besluit :

Artikel 1. De melding van de sluiting van een inrichting of de stopzetting van een activiteit, bedoeld in artikel 47,
§ 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 1996 houdende vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de bodemsanering, gebeurt aan de hand van het model opgenomen als bijlage.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2002.

Mechelen, 6 februari 2002.

De administrateur-generaal van de Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest,
Ir. Fr. PARENT

MELDINGSFORMULIER VOOR SLUITING OF STOPZETTING

(artikel 47, § 1 Vlarebo)

Bij het invullen van het meldingsformulier volgt u de aanwijzingen die vermeld zijn op de achterzijde van dit formulier. Stuur
het volledig en correct ingevuld meldingsformulier per aangetekende brief naar OVAM, dienst onderzoek, Stations-
straat 110, 2800 Mechelen.

1. Identiteit van de exploitant (in DRUKLETTERS invullen a.u.b.) (1)

voornaam + naam : .....................................................................................................................................................................

straat + nummer : .........................................................................................................................................................................

postnummer + gemeente : ..........................................................................................................................................................

telefoonnummer :..........................................................................................................................................................................

2. Identificatie van de grond(en)
Vermeld het adres van de grond(en) waarop de te sluiten inrichting(en) gevestigd is (zijn) en/of de stop te zetten

activiteit(en) uitgeoefend wordt (worden) :

straat + nummer : .........................................................................................................................................................................

postnummer + gemeente : ..........................................................................................................................................................

Vermeld de kadastrale gegevens van de grond(en) waarop de te sluiten inrichting(en) gevestigd is (zijn) en/of de
stop te zetten activiteit(en) uitgeoefend wordt (worden) (2) :

— Ofwel door toevoeging van de kadastrale legger van betreffend(e) grond(en) als bijlage bij dit meldings-
formulier (3)

— Ofwel door opgave van de kadastrale gegevens van betreffend(e) grond(en) als bijlage bij dit meldings-
formulier (4)



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

03
-2

00
2

3. Identiteit ondertekenaar (5)

voornaam + naam : ......................................................................................................................................................................

straat + nummer : .........................................................................................................................................................................

postnummer + gemeente : ..........................................................................................................................................................

telefoonnummer :..........................................................................................................................................................................

hoedanigheid : ...............................................................................................................................................................................

4. Ondertekening

Datum : ............................................................................ Handtekening : ............................................................................

(Meldingsformulier voor sluiting of stopzetting vastgesteld bij besluit dd. 6 februari 2002 van de administrateur-
generaal van de OVAM)

Opmerking

Het verslag van het oriënterend bodemonderzoek moet als bijlage bij dit meldingsformulier opgenomen worden.
Ingeval het verslag van het oriënterend bodemonderzoek reeds in het bezit van de OVAM is, volstaat de uitdrukkelijke
verwijzing naar het verslag door hierna de titel en de datum ervan en de naam van de erkende bodemsaneringsdes-
kundige te vermelden. Zolang niet aan deze verplichting voldaan is, neemt de termijn van zestig dagen, zoals bedoeld
in artikel 38, § 1 en artikel 39, § 1 van het bodemsaneringsdecreet, geen aanvang.

titel en datum van het verslag van het oriënterend bodemonderzoek :

..........................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................

naam van de erkende bodemsaneringsdeskundige :

..........................................................................................................................................................................................................

Aanwijzingen

Hieronder vindt u aanwijzingen voor het invullen van dit meldingsformulier. Voor meer informatie over het
bodemsaneringsdecreet kan u terecht op de OVAM web-site : www.ovam.be

(1) Ingeval de sluiting en/of stopzetting door meerdere exploitanten gebeurt, moet iedere exploitant afzonderlijk
een meldingsformulier voor sluiting of stopzetting invullen en aan de OVAM betekenen. De betekening kan gebeuren
bij eenzelfde aangetekende brief.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
8-

03
-2

00
2

(2) De kadastrale gegevens van een grond kunt u terugvinden op de kadastrale legger. Een uittreksel uit de
kadastrale legger moet worden aangevraagd bij de gewestelijke directies van het Ministerie van Financiën,
Administratie van het Kadaster, waar de grond gelegen is. De adressen zijn de volgende :

Provincie Adres Tel. nr. Fax nr. Omschrijving

Antwerpen ltaliëlei 4, bus 10, 2000 Antwerpen 03-203 24 80 03-203 24 78 Provincie Antwerpen

Vlaams-Brabant J. Stevensstraat 7 02-552 54 50 02-552 54 02 Provincie Vlaams-Brabant en de taal-
grensgemeenten

We s t -
Vlaanderen

Lange Rei 7, 8000 Brugge 050-44 26 30 050-34 13 81 Provincie West-Vlaanderen met uitzon-
dering van de taalgrensgemeenten

O o s t -
Vlaanderen

R.A.C.-Kouterpoort, Savaanstraat 11,
bus 7, 9000 Gent

09-266 22 34 09-266 22 35 Provincie Oost-Vlaanderen met uitzon-
dering van de taalgrensgemeente

Limburg Voorstraat 43, 3500 Hasselt 011-21 22 32 011-22 40 02 Provincie Limburg met uitzondering van
de taalgrensgemeenten

Als de melding van sluiting of stopzetting betrekking heeft op een inrichting en/of een activiteit die uitgeoefend
wordt op een grond zonder kadastraal perceelnummer moet u als bijlage bij het meldingsformulier een kadastraal plan
voegen waarop u deze grond aanduidt.

(3) In dit geval moet u bij het meldingsformulier de laatst beschikbare kadastrale legger voegen. Als op de
kadastrale legger meerdere kadastrale percelen vermeld worden, doorstreept u op de legger die kadastrale percelen
waarop de te sluiten inrichting(en) en/of de stop te zetten activiteit(en) niet gevestigd is (zijn). Indien op de legger geen
kadastrale percelen doorstreept zijn, neemt de OVAM aan dat de te sluiten inrichting(en) en/of de stop te zetten
activiteit(en) uitgeoefend wordt (worden) op alle gronden waarvan de kadastrale percelen zijn weergegeven op de
legger.

(4) In dit geval moet u voor iedere grond waarop de te sluiten inrichting(en) en/of de stop te zetten activiteit(en)
uitgeoefend wordt (worden) op ondubbelzinnige wijze de correcte en volledige kadastrale gegevens vermelden, zijnde
de volgende gegevens die u kunt terugvinden op het uittreksel uit de kadastrale legger die door Ministerie van
Financiën, Administratie van het Kadaster werd afgeleverd : toestand op (= datum); gemeentenummer (= 5 cijfers);
sectie (= letter) en het perceelnummer. Voorbeeld :

Toestand op Gemeentenummer sectie Perceelnummer

01.01.2001 12025 A 508 / 02 A 21

(5) In te vullen voor zover de identiteit van de ondertekenaar verschilt van de identiteit van de exploitant.


